6102 (lueaiznod ) npoaeu oyiupoAnd pepaid) lueaiznod ) poAeN

VYNIT I1DVdILS

@ —
. 2 s >
10 78 B
& T 52 O
O <o Vo
wo =22 30
\ — vHP m,w QO ©
) £ £33 of
Q)M Md ')N =
w & 32 58
o W N d..m
oA &k 58 ® .=
n o Q..
— e =0
Z NE > Q <
W SN So 2@
A., T (o INYT)
= Q.0 =
mn <4 22 g
2w o ww d..nld_.
w =5 3 g 923
<L 25 O 5o £.2
OU T ,ep Ot
> © — . CN =20
ﬂA <C O 20 Mp
E /r
O == 2 82 =3
C 52% 8 35358
)N H o
A Sao = g2 =20
o0 \LL mm O T
o v I_ > Eo > =2
O w O g 2°
Eo — vcvw
o Qo o sl O
PV c D /2]
<L O ,E N
=
z = »n °



OBSAH

UVOD .. 2
RECYKLACE A LIKVIDACE ... 3
SYMBOLY ..ottt 3
BEZPECNOST ...t 5
PARAMETRY ...ttt 8
PODMINKY POUZIVANI ... 8
OBSAH BALENI ...t 10
SESTAVEN] ..ot 10
DOPRAVA STIPACI LINKY NA MISTO PRACE .......ccociiriinieieeineineecinsineieeees 13
PROVOZ ...t 14
UVOLNOVANI ZASEKNUTEHO POLENA...........coiiiiiaiieinsieeeseeiseeesieseseeessian, 18
VYMENA OLEJE ... 19
UDRZBA ...t 20
SKLADOVANLL.......oooiiiciiciceiciei e 21
RESENI PROBLEMU ........ooouiiiiiiiiiieeiceissiesieeississie s 22
SCHEMA ZAPOUENI ...t 23
SCHEMA HYDRAULICKEHO SYSTEMU ......couiuiiiicieneieeiceiseeissieseseeesesesiees 23
SEZNAM DILU ... 24
LIKVIDACE OBALU A STROJE PO SKONCEN{ ZIVOTNOSTI.....c.ocurririeirnninecs 32
POKYNY PRO OBJEDNAVANI NAHRADNICH DILU.......c.ccoiiiieiiriiccicccienane, 32
ADRESA VYROBOCE ..ottt 33
ADRESA DOVOZCE A DISTRIBUTORA .......cooouimemriinemeeiieeiseeenseeesseeseeeeeneens 33
ES PROHLASENI O SHODE ......cocuuiiiiiiiiiseieeissisee e 34

Vydani 2019. Vyrobce si vyhrazuje pravo na technické zmény a inovace, které nemaji vliv na funkci a
bezpecénost stroje. Tyto zmény se nemusi projevit v tomto navodu k pouZzivani. Tiskové chyby
vyhrazeny.

uvoD

VaSe nova Stipaci linka vice nez uspokoji Vase ocekavani. Byl vyroben podle
prisnych norem kvality, aby vyhovoval vynikajicim vykonnostnim kritériim. Zjistite, Ze
Vas$ novy vyrobek se snadno a bezpecné ovlada a pfi nalezité péci Vam bude
poskytovat spolehlivé sluZzby po mnoho let.

Stipaci linka je navrZzena k efektivnimu a bezpecnému fezani a Stipani velkého
mnozstvi dfeva. Sklada se zfetézové pily a StipaCe. Spalek ufizne na délku a
hydraulicky pist natlaci ufiznuty kus na kfizovy klin, ktery ho rozfizne na 4 asti.

Pfed pouzitim své nové Stipaci linky si peclivé prectéte cely tento
navod k pouzivani. Vénujte zvlastni pozornost upozornénim a

varovanim.




WVARIL

RECYKLACE A LIKVIDACE

SYMBOLY

Tento piktogram znamena, Ze se tento vyrobek nesmi likvidovat
s ostatnim domacim odpadem. Abyste zamezili moznym Skodam na
zivotnim  prostfedi  nebo  lidském  zdravi = zplUsobenym
nekontrolovanou likvidaci odpadu, recyklujte ho zodpovédné, abyste
podporovali udrzitelné znovupouziti materialovych zdroji. Pokud
chcete zlikvidovat pouzity stroj, vyuzijte prosim sbérné systémy nebo
se ohledné recyklace bezpetné =z hlediska zivotniho prostfedi
poradte s mistnimi Ufady

Stitky na Vasem novém stroji ukazuji symboly. Tyto reprezentuji dalezZité informace
o vyrobku a instrukce k jeho pouzivani.

RESAOVOG

Pred pouzitim stroje si prectéte cely tento navod k pouzivani.

Noste ochranu zraku.
Noste ochranu sluchu.

Noste prachotésnou masku.

Noste bezpecnostni obuv.

Noste bezpecnostni rukavice!

Udrzujte svij pracovni prostor uklizeny!
Nepofadek muize vest k nehodam.

Neodstranujte Zadna ochranna a bezpecnostni zafizeni, ani s
nimi neopravnéné nemanipulujte.



WVARIL

Nekufte a nepfiblizujte se s otevienym ohném.

Pouzity olej zlikvidujte zplsobem ohleduplnym k zivotnimu
prostredi.

Nepouzivejte v desti.

Neodstranujte zaseklé Spalky rukama.

Vzdy davejte pozor na pohyb posunovace Spalku.
Nedavejte ruce do cesty jakymkoli pohybujicim se ¢astem.

NezkouS$ejte zakladat nebo odebirat Spalky, dokud pila
nezastavi.

Pozor! Odletujici predméty.

Pfed zapocetim jakychkoli oprav, udrzby nebo &isténi odpojte
proud.



WVARIL

Nepoustéjte nikoho do pracovni oblasti.

BEZPECNOST

BEZPECNOSTNI UPOZORNENI A INSTRUKCE
e NAUCTE SE STIPACI LINKU OVLADAT
Dikladné si prostudujte navod k obsluze a Stitky nalepené na stroji. Naucte se, jak
ho pouzivat, jakd ma omezeni a jaka potencialni rizika jsou s praci se Stipaci linkou
spojena. Dukladné se seznamte s ovladanim a jejim spravnym provozem.

e NARKOTIKA, ALKOHOL A LEKY
Nepracujte se S§tipaci linkou, pokud jste pod vlivem narkotik, alkoholu nebo
jakychkoli Iéku, které by mohly ovlivnit Vasi schopnost fadné ji pouzivat.

o ZAJISTETE BEZPECNE PODMINKY POUZ{VANI

Stipaci linku vzdy pouzivejte na suché, pevné, rovné podlaze. Nikdy ji nepouzivejte
na kluzkych, mokrych, blativych nebo zledovatélych povrsSich. Pfi praci v exteriéru
odstrarnite z mista, které si vyberete, vysokou travu, kfoviny &i jiné objekty, které by
pfi praci mohly prekazet. Kolem by mél byt dostatek prostoru pro manipulaci.
Udrzujte pracovni prostor uklizeny a dobfe osvétleny. Neporadek na pracovisti
zvySuje nebezpeli Urazu. Abyste prede$li zakopnuti, nenechavejte kolem
pracovniho mista lezet naradi, Spalky nebo jiné pfedméty. Nepouzivejte Stipaci linku
na mokrych nebo vlhkych mistech a nevystavujte ji desti. Nepouzivejte ji na mistech,
kde hrozi potencialni nebezpeci od vyparl z barev, rozpoustédel nebo hoflavych
kapalin.

 STIPACI LINKU ZKONTROLUJTE

Stipaci linku pfed zapnutim zkontrolujte. Dbejte na to, aby ochranné prvky byly na
svém misté a plné funkéni. Zvyknéte si ujistit se vzdy pfed zapnutim stroje, ze se
v pracovnim prostoru nenachazeji klice nebo jiné naradi. Pfed pouzitim vyménte
poskozené, chybéjici nebo porouchané dily. Ujistéte se, ze vSechny matice, Srouby,
Casti hydraulického systému, svorky hadic, atd. jsou bezpe&né utazené. Vzidy
zkontrolujte hladinu oleje v nadrzi s hydraulickym olejem. Nikdy se Stipaci linkou
nepracujte, pokud potfebuje opravu nebo je ve Spatném mechanickém stavu. Pred
zapocetim prace otestujte zastavovaci zafizeni, aby byla v bezpe¢ném pracovnim
stavu.

e RADNE SE OBLECTE

Nenoste volné odévy, rukavice, kravaty nebo Sperky (prsteny, ndramkové hodinky).
Mohly by se zachytit v pohyblivych Castech stroje. Pro praci doporucujeme
ochranné, elektricky nevodivé rukavice, neklouzavou obuv, ochranu sluchu a
prachotésnou masku. Pokud mate dlouhé vlasy, pouZivejte ochrannou pokryvku,
abyste zamezili zachyceni vlasu ve stroiji.



WVARIL

e CHRANTE SI OCI A TVAR

Kazdé Stipaci linka maze odhazovat pfedmeéty do oci, coz mize zavinit jejich trvalé
poskozeni. VZzdy noste bezpecnostni bryle. BéZné bryle maji pouze skla odolna proti
narazu. Nejsou to bezpecnostni bryle.

e PRODLUZOVACIi KABELY

Nespravné pouziti prodluzovacich kabell muze zplisobit nedostatecny vykon Stipaci
linky, coz muze vést k prehfivani. Aby byl umoznén dostateény tok proudu do
motoru, ujistéte se, Ze prodluzovaci kabel neni deldi nez 10 m a jeho prifez neni
mensi nez 2,5 mm2. Vyhnéte se pouzivani volnych a nedostate¢né izolovanych
pripojeni. PFipojeni musi byt provedeno z chranéného materidlu vhodného pro
venkovni pouZziti.

e PREDCHAZEJTE ZASAHU ELEKTRICKYM PROUDEM

Zkontrolujte, ze elektricky obvod je dostate¢né chranény, a ze odpovida vykonu,
napéti a frekvenci motoru. Zkontrolujte, Ze mate uzemnéni. Stipaci linku uzemnéte.
Zabrante dotykum téla s uzemnénymi povrchy. Nikdy neotvirejte elektrickou skFiriku.
Pokud by to bylo nutné, kontaktujte kvalifikovaného elektrikafe. Ujistéte se, Ze se
prsty nedotykate kovové vidlice zastr€ky pfi pfipojovani nebo odpojovani Stipaci
linky.

e PREDCHAZEJTE POZARUM

Nekufte a nepfiblizujte se s otevienym ohném pfi praci na Stipaci lince nebo pfi
doplfiovani oleje. Nikdy nepouZzivejte Stipaci linku v blizkosti plamenud nebo svicky.
Olej je hoflavy a mohl by explodovat.

e NENECHTE PRIBLIZIT DALSi OSOBY

Zakladani Spalk a praci na Stipaci lince umoznéte pouze jedné osobé. Nenechte
ostatni kolemstojici, jako navstévniky, déti a domaci zvifata, pfiblizit se
k pracovnimu prostoru, zejména pokud je Stipaci linka v provozu. V blizkosti stroje
by méla stat pouze obsluhujici osoba, a to pouze v bezpe&ném pracovnim prostoru,
predepsaném v tomto navodu. Nikdy nevyuZivejte jinych lidi, aby Vam pomohli
s uvolhovanim zaseknutych Spalkd. Nikomu do 18 let véku nesmi byt povoleno
pracovat se Stipaci linkou. Kazdy, kdo ma pracovat se Stipaci linkou, musi mit
potfebné zaskoleni a schopnosti fadné a bezpecné vykonavat praci.

e PREKONTROLUJTE SI SPALKY

Nikdy nefezte a nestipejte Spalky obsahujici hiebiky, draty nebo jiné zbytky. Vzdy se
ujistéte, ze oba konce Spalku, ktery budete S§tipat, jsou useknuty co nejvice
pravouhle. Vétve z kmenu musite useknout.

e BUDTE OPATRNI

Vzdy udrzujte fadné postaveni a rovnovahu. Nikdy si na Stipaci linku nestoupejte.
Pokud by se stroj naklonil nebo by doslo k nechténému kontaktu s pracovnim
nastrojem, mohlo by dojit k vaznému zranéni. Neskladujte Zadné véci na Stipaci
lince nebo v jeji blizkosti, kde by na ni mohl nékdo stoupnout, aby na né dosahl.



WVARIL

e PREDCHAZEJTE ZRANENIM Z NEOCEKAVANYCH NEHOD

Nevkladejte ani neodebirejte Spalky, dokud neni pila zastavena. Nedavejte ruce do
cesty pohybujicim se dilim. Nikdy nepouzivejte poSkozeny pilovy list nebo fetéz.
Nesahejte rukama do okoli listu pily, kdyz pila bézi. Nestljte ani nedavejte ¢asti téla
do pfimky s drahou pilového listu. Vyhnéte se nestandardnim fezacim operacim a
poloham rukou, kde by nahlé sklouznuti mohlo zplsobit, Zze se VaSe ruka dostane
na pilovy list. Nikdy neskladujte Spalky tak, abyste byli nuceni pro né sahat pres pilu.
K ovladani ovladaci paky pouzivejte pouze ruce. Nikdy nepouzivejte nohy, kolena,
nebo jiné prostfedky. Nikdy se nepokousejte uvolnit zaseknuty fetéz pred vypnutim

pily.

e CHRANTE SI RUCE
Nesahejte do trhlin, které ve Spalku vznikaji. Mohly by se nahle zavfit a ruce rozdrtit
nebo amputovat. Neodstranujte zaseknuté Spalky rukama.

e STROJ NEPRETEZUJTE

Bude pracovat Iépe a bezpecnéji pfi dodrzovani parametr, na které je navrzen.
Nepouzivejte Stipaci linku k ucelim, k nimZz nebyla uréena. Stroj neupravujte a
nepouzivejte takovym zplsobem, ktery obchazi moznosti a kapacity jeho
konstrukce. Nikdy neStipejte Spalky vétsi, nez jaké jsou uvedeny v tabulce
parametra.

e ODPOJUJTE PROUD
Odpojte stroj, kdyz neni pouzivan, prfed sefizovanim, vyménou ¢asti, Cisténim a
obdobnymi pracemi na ném. Pfed provedenim udrzby se podivejte do navodu.

e NIKDY NENECHAVEJTE STROJ BEZET BEZ DOZORU
Neodchazejte od stroje, dokud zcela nezastavi.

e O STIPACI LINKU SE PECLIVE STAREJTE

Pfed ¢isténim, opravovanim, prohlidkou nebo nastavovanim stroj vypnéte a ujistéte
se, ze vSechny pohyblivé ¢asti jsou v klidu. Vzdy po kazdém pouZziti stroj vycistéte.
Dodrzujte instrukce o mazani. Pfed pouzitim zkontrolujte vSechna tésnéni
hydrauliky, hadice a spojky, zda nedochazi k unikim. Ovladaci paky a spina¢ musi
byt vzdy udrzovany Cisté a suché a nesmi byt umazané od oleje nebo maziva.

e CHRANTE ZIVOTNi PROSTREDI

Pouzity olej vezméte na povéfené sbérné misto, nebo se Fidte predpisy platnymi
v zemi, v niz je Stipaci linka pouzivana. Nevypoustéjte ho do odpadu, pudy nebo
vody.

e ZABEZPECTE piLNU PRED DETMI
Dilnu zamykejte. Stipaci linku skladujte mimo dosah déti a dalSich osob, které
nemaji kvalifikaci pro jeji pouziti.



WVARIL

e PRIPRAVTE SE NA RESENi NEHOD
Pro pfipad potfeby meéjte pfipraveny hasici pfistroj a Iékarni¢ku. V pfipadé nouze

v v

v v

informace budou v pfipadé nouze neocenitelné.

e ZVLASTNi VAROVANI

 Stipaci operace stroje je koncipovana tak, aby byla aktivovana jednou osoboul. |
kdyz je mozné, aby se strojem pracovali i dalSi pracovnici (napf. pro umistovani
a odebirani Spalkl), Stipaci operaci smi aktivovat jen jeden obsluhuijici.

e Stroj nesmi byt pouzivan détmi.

e Popis funk&nich testa stroje.

e Pozadavky na instalaci a udrZzbu v€etné seznamu zafizeni, napf. zafizeni na
ovladani obéma rukama musi byt ovéfeno, jak Casto a jakou metodou se ma
ovérovani provadét.

PARAMETRY
Cislo modelu 65638
Obchodni nazev VARIMATIC 300
Motor stipace 5000 W 400V 3~ 50Hz
91A S6 40% IP54
Stipaci sila 7 tun £ 10 %
Velikost Spalku | pramér 5-30 cm
(Stipac) délka 20-55 cm
Hydraulicky tlak 17,8 MPa
Kapacita hydraulického oleje 18 |
Délka posunu pistu 94,5 cm
Rychlost dolu , 32 cm/s
zpétna 110 cm/s
Motor pily 4000 W 400V 3~ 50Hz
7A S6 40% IP54
Velikost Spalku | pramér 5-30 cm
(pila) délka 30-110cm
Hladina akustického tlaku (LpA) <109dB (A)
Vibrace 3 m/s?
Celkové rozméry 289 x 93 x 165 cm
Hmotnost 353 kg

* Provozni reZim (druh zatiZeni) S6 40 % prerusované zatiZzeni: doba pracovniho
cyklu je 10 minut, doba provozu pfi konstantnim zatiZzeni je 4 minuty, doba chodu
naprazdno je 6 minut.

PODMINKY POUZIVANI

Tato Stipaci linka je navrzena pro praci pfi teplotach prostredi mezi +5 °C a +40 °C a
pro montaz v mistech s nadmorskou vyskou ne vyssi nez 1000 m n. m. VIhkost okoli
by méla byt méné nez 50 % pfi 40 °C. Muze byt skladovana nebo pfevazena pfi
teplotach prostredi mezi -25 °C a +55 °C.



WVARIL

POZADAVKY NA PRIPOJENI K ELEKTRICKE SITI

S tfifazovym motorem 400 V / 50 Hz se Stipaci linka pfipojuje ke standardni
elektrické siti 400 V + 10 % / 50 Hz £ 1 Hz, kterd ma ochranu proti podpéti, prepéti,
nadproudu a proudovy chrani¢ (RCD) s maximalnim rozdilovym proudem 0,03 A.
Hlavni sitovy pfivod a prodluzovaci kabel musi mit 5 vodi¢u = 3 faze + N + PE
(3/N/PE). Hlavni sitovy pfivod musi mit maximalné 8 (pila) / 10 (Stipac) A pojistku.
Gumové kabely elektrického pfipojeni musi byt v souladu s IEC 60245, jsou vzdy
oznaceny symbolem HO7RN-F. Kabely maji byt vzdy oznaceny, jak to vyZaduje
zakon. Kabel neni soucasti dodavky stroje.



OBSAH BALENI

SESTAVENI

Postupem podle nize uvedenych montaznich instrukci sestavite Stipaci linku béhem

par minut.

10

. Télo stroje

. Ochranna draténa sit
. Pfepravni kolo

. Spodni kryt

. Osa kol

. Pfedni kolo

. Opérné noha

. Zahnuty pasek

. Rukojet’ drzdku Spalku
10. Sestava oje linky
11. Pfipojovaci dil

12. Navod k pouzivani
13. Sacek s dily

Coo~NOOOTR~WN =



Vlozte osu kol (3) do c&tyrhranného
pouzdra (4) podle obrazku. Zajistéte
transportni kola (5) na obou stranach osy
kol pomoci dvou podlozek a
samojistnych matic M20. Nastavte
transportni kola na obou stranach ramu
(6) do spravné pozice a zajistéte osu kol
v ¢tythranném pouzdru pomoci dvou
Sroubu M10x25 a samojistnych matic
M10.

o Zajistovaci klicka e Opérna noha

9 Svérka

WVARIL

Linku je mozné zvednout pomoci lan
vhodnych k neseni jeji vahy. Pfi zvedani
stroje pevné uvazte lana za pracovni stj
(1) a zadni desku (2).

Kdyz je linka zvednuta,
existuje nebezpedi, ze
spadne. Proto se kni
nepriblizujte.

e Osa kol CtyFhranné
T ni pouzdro
ransportni .
kolo @ Ram
Uvolnéte zajistovaci klicky (7) proti
sméru hodinovych ruci¢ek. Vsunte

opérné nohy (8) do svérek (9). Utahnéte
zajistovaci klicky ve sméru hodinovych
ruciCek. Spustte stroj na zem a uvolnéte
lana. Uvolnéte zajiStovaci klicky proti
smeéru hodinovych rucicek a nastavte
opérné nohy na stejnou Uroven jako
transportni kola, aby linka stala rovné.
Utahnéte zajistovaci klicky ve sméru
hodinovych rucicek.

Opérné nohy je mozné
spustit, aby b&hem prace
staly na zemi, a vytahnout
nahoru b&éhem piepravy.

11



Upevnéte pfipojovaci dil (10) k pfednimu
stojanu pomoci Sroubd M10x60 (11),
samojistnych matic M10 a podlozek (12).

Vyklopte valeCkovy dopravnik (15) do
horizontalni polohy a opéry (16)
upevnéte do Ctyrhrannych pouzder (17)
podle obrazku.

@ Pripojovaci dil

@ PodloZzka 10 a matice M10

@ Eroub M10x60

Vsunte predni kolo (13) do svérky (14) a
nastavte ho na stejnou Uroven jako
transportni kola a opérné nohy. Utdhnéte
zajiStovaci klicku ve sméru hodinovych
rucicek.

Pfedni kolo je mozné
spustit k zemi pro
pojizdéni  slinkou na
kratkou vzdalenost. Pfi
praci a pfepravé ho
vytahnéte nahoru.

Valeckovy
dopravnik
@ Ctyrhranné pouzdro

12



WVARIL

Zahnuty pasek (18) pfipevnéte ke krytu a
k ramu stroje pomoci tfi Sroubd M16x10
podle obrazku.

@ Zahnuty pasek

Vlozte spodni kryt (19) do drazky a
zjistéte ho. Pfipevnéte ochrannou
draténou sit’ (20) ke spodnimu krytu (19)
pomoci podlozek, Sroubl a matic.

@ Spodni kryt ®) Ochranna klec

Namontujte pfipojnou o (21) do
pripojovaciho dilu. Zarovnejte otvory
v pfipojné oji a pfipojovacim dilu.
Prostréte  zajisStovaci  kolik  otvory
v pfipojovaci 0ji a pfipojovacim dilu.
Zajistéte kolik pomoci zavlacky viozené
do otvoru v koliku.

Instalace pfipojné oje je
nutna pouze pro
— Zajtovaci pfepravu. .PFi praci ji od
@ P¥ipojné oj volik linky odpoijte.

DOPRAVA STIPACI LINKY NA MiSTO PRACE

Pro pfepravu na delSi vzdalenosti dokoncete instalaci pfipojné oje. Oj pfipojte
k taznému zafizeni vozidla. Zdvihnéte opérné nohy a predni kolo do vzduchu a
prejedte s vozidlem na misto prace. Davejte prosim pozor, aby predni kolo linky bylo
béhem prepravy nad zemi. Umistéte linku na vybrané misto, a poté odpojte oj od

13



WVARIL

tazného zafizeni vozidla. S vozidlem odjedte stranou. Odpojte pfipojnou oj. Nastavte
opérné nohy tak, aby linka byla v roviné.

Stroj neni schvélen pro provoz na pozemnich komunikacich.
Pfeprava pomoci tazného vozidla po pozemnich komunikacich
neni povolena.

Pro kratké pojizdéni po pracovnim misté spustte predni kolo na zem a zdvihnéte
opérné nohy nad zem. Premistéte linku pomoci pohybu po prfednim kole a
transportnich kolech. Poté nastavte opérné nohy tak, aby linka byla vroviné a
zdvihnéte predni kolo nad zem. Transportni kola pevné zablokujte, aby se linka
nemohla pohnout v zadném sméru.

PROVOZ

Rozvrhnéte si pracovisté. Pracujte bezpecné a Setiete usili tim, Ze si praci pfedem
naplanujete. Umistéte Spalky na snadno dostupné misto. Pfipravte si misto, kam
budete nastipané dfevo skladat, nebo ho nakladejte na blizké auto nebo jiny
prepravni prostfedek. Stipaci linku umistéte na pevny, rovny povrch.

Zivotnost pistu prodlouzite, kdyZ na jeho povrch pred praci nanesete tenkou vrstvu
maziva.

VyzkouSejte, zda bezpec€nostni vypinale spravné funguje. Po stladeni
bezpecnostniho vypinace nesmi soucasné stisknuti tlacitek na rukojetich drzaku
Spalku a pily aktivovat rotaci fetézové pily a stisknuti spinaCe valce Stipace na
elektrické skfifce nesmi aktivovat posunovag, i kdyz je stroj stale zapnuty.

Otocte bezpecnostni vypina ve sméru hodinovych rudi¢ek a vratte ho do jeho
vychozi polohy. Stisknéte soucasné obé tlaCitka a fetézova pila se bude opét
normalné tocit. Stisknéte spina¢ valce Stipace na elektrické skfifice, posunovac
Spalku se bude opét normalné pohybovat.

Pred spusténim Stipaci linky vypustte vzduch
z hydraulického systému. Vicko nadrze
hydraulického oleje o nékolik ota¢ek povolte,
dokud vzduch neproudi volné do néadrze
s olejem i ven.

Proud vzduchu prochazejici pfes hrdlo
olejové nadrze by mél byt béhem chodu
Stipace zjistitelny.

Nez budete se Stipaci linkou hybat, ujistéte
se, Ze je viCko olejové nadrze utazené, abyste
zabranili tniku oleje timto mistem.

14




WVARIL

POKUD VICKO OLEJOVE NADRZE NEBUDE POVOLENE,
UTESNENY VZDUCH BUDE ZADRZEN V HYDRAULICKEM
SYSTEMU, STRIDAVE SE STLACUJE A ROZPINA.
OPAKOVANE STLACOVANI A ROZPINANI NARUSI UTESNENI
HYDRAULICKEHO ~SYSTEMU A  ZPUSOBI  TRVALE
POSKOZENI STIPACI LINKY.

v

Stipaci linku spustite pfepnutim spinace motoru do pozice ON. Abyste stroj zastavili,
prepnéte spina¢ motoru do pozice OFF.

Ujistéte se, ze smér otaCek motoru
= je spravny. Zapnéte motor a drzte
rukojet pily a rukojet drzaku Spalku
kazdou jednou rukou a soucasné
stisknéte tlacitka C/D na obou
rukojetich, abyste aktivovali
otaceni fetézové pily.

V pfipadé, Ze se pila po aktivaci
netoCi, okamzit€¢ motor vypnéte a
zménte polaritu motoru tim, Ze

Sroubovakem otocite pélovy prepinac v zasuvce.

m o

Nikdy nenechte motor bézet v opacnych otackach. Tim dojde k
poskozeni Cerpadla a zruSeni zaruky.

15




I
| o
= | 5
* ‘ "t"‘ \
T X i a
e Mérka délky Sroub napinani
ufiznuti Spalku fetézu

e Vialeckovy dopravnik

o Spina¢ motoru

@ Spinac vdlce Stipace

@ Tlacitko D na rukojeti drzaku Spalku
o Tlacitko C na rukojeti pily

o Rukojet pily

e Nouzovy vypinac

o Rukojet drzaku Spalku

Paka blokovani
klinu

Pa]ka nastaveni e §tipaci Klin
klinu

16



WVARIL

. VyzkouSejte, jestli bezpecnostni vypinate spravné funguje. Po stlaceni
bezpeCnostniho vypinae nesmi soucCasné stisknuti tlaCitek na rukojetich
drzaku Spalku a pily aktivovat rotaci fetézové pily a stisknuti spinace valce
Stipace na elektrické skfifice nesmi aktivovat posunovac, i kdyz je stroj stale
zapnuty.

. Otocte bezpecnostni vypina¢ ve sméru hodinovych ruciek a vratte ho do jeho
vychozi polohy. Stisknéte sou€asné obé tladitka a fetézova pila se bude opét
normalné tocit. Stisknéte spina¢ valce §&tipaCe na elektrické skfirice,
posunovac Spalku se bude opét normalné pohybovat.

. Po sestaveni se ujistéte, Ze vSechny dily jsou utazené, abyste vyloucili
nebezpecné faktory.

. Pouzijte spravné elektrické pfipojeni a kabely. Zastréte zastréku do zasuvky a
zapnéte spina¢ motoru. Uzavrete ocelovou klec, viozZte kli€¢ (soucast klece) do
spinace A klece, klec zahaknéte.

. Umistéte Spalek na valeckovy dopravnik a nastavte pozadovanou délku
Spalku po ufiznuti pomoci mérky délky ufiznuti Spalku. Drzte rukojet pily a
rukojet drzaku Spalku kazdou jednou rukou a soucasné stisknéte tlacitka C/D
na obou rukojetich, abyste aktivovali otaCeni fetézové pily. Rovnomérné
tlacte, dokud neni Spalek ufiznuty a nespadne do spravné pozice v oblasti pro
Stipani. Pustte tladitka C/D, aby se zastavila fetézova pila, ktera se
automaticky vrati do své puvodni polohy.

Nezacinejte pracovat, pokud je Fetéz tupy nebo poskozeny.
Pokud je fetéz volny, otacejte Sroubem napinani fetézu ve sméru
hodinovych ruciCek, aby se fetéz napnul. Po kazdych 4 az 6
hodinach prace namazte upevnéni fetézu.

. Podle velikosti Spalku umistéte Stipaci kfiz do spravné pozice pomoci paky
nastaveni klinu a paky blokovani klinu. Zkontrolujte, jestli ufiznuty Spalek,
ktery spadl do prostoru pro Stipani, nepotfebuje upravit polohu. V pfipadé
potfeby oteviete ocelovou klec a umistéte ufiznuty Spalek do spravné polohy
pro Stipani, poté zahaknéte ocelovou klec, aby byl spina¢ klece stisknuty.

. Stisknéte spinaC valce StipaCe na elektrické skfifice a aktivujte pohyb
hydraulicky pohanéného posunovace vpred. Spalek je natlacen na Stipaci kfiz
a tim roz8tipnut na 4 kusy. Po dokon&eni pohybu vpfed se posunovac
automaticky vrati do pIné zatazené pozice, coz aktivuje spina¢ B klinu, ktery
uvede hydraulicky systém do necinnosti. Vyjméte rozstipnuty Spalek a
vycistéte prostor pro Stipani.

Kdyz pfed praci nanesete tenkou vrstvu maziva na povrch
posunovace, prodlouzite Zzivotnost posunovace. Diky dobré
udrzbé bude posunovac jezdit hladce, coz zajisti efektivni provoz
a snizi opotiebeni.

17




WVARIL

Stipa¢ je vybaven automatickym ventilem pro praci bez pouziti
rukou. Kdyz je automaticky ventil zapnuty, Stipa¢ automaticky
dokon¢€i pohyb vpfed a vrati se do plné zatazené pozice.

Jakmile za¢ne Stipani Spalku, nesahejte do prostoru pro Stipani.

Béhem zpétného chodu posunovace nesahejte do prostoru pro
Stipani.

8. Opakujte postup, dokud neni prace hotova. Kdyz chcete stroj zastavit,
vytahnéte kli¢ a oteviete ocelovou klec. Vypnéte vypina€ motoru a vytahnéte
zastréku ze zasuvky. Stroj vycistéte pomoci vhodného hadfiku.

Béhem prace rozstipané drevo skladejte na hromadu. Bezpecny pracovni prostor
zajistite tim, Ze ho budete udrzovat uklizeny a predejdete nebezpeci zakopnuti nebo
poskozeni pfivodniho kabelu.

Nahromadéné nastipané dievo a dievéné Stépiny mohou vytvorit
nebezpecné pracovni prostfedi. Nikdy nepracujte v neuklizeném
pracovnim prostoru, ktery by mohl zpusobit, Ze uklouznete,
klopytnete, nebo upadnete.

UVOLNOVANI ZASEKNUTEHO POLENA

Oteviete ocelovou klec, demontujte ochrannou draténou sit a vyjméte zaseknuty
Spalek i se Stipacim krizem.

Pomoci kladiva vytlucte zaseknuty Spalek ze Stipaciho kfize.

Stipaci kfiz vratte na misto.

18




WVARIL

VYMENA OLEJE

Hydraulicky systém je uzavieny systém s olejovou nadrzi, olejovym Cerpadlem a
ovladacim ventilem. Nizka hladina oleje mize poskodit olejové Cerpadlo.

Hladinu oleje pravidelné kontrolujte mérkou. Olej by mél byt zcela vyménén jednou
za rok.

Pro systém kapalinového prevodu Stipaci linky doporucujeme nasledujici nebo
ekvivalentni hydraulické oleje:

SHELL Tellus 22

MOBIL DTE 11

ARAL Vitam GF 22

BP Energol HLP-HM 22

Mogul/Paramo OTHP 3

Zitka olejového hrdla
oV

L Zatka olejového
Olejova mérka
hrdla

e Filtr hydraulického oleje

PFi vypousténi pouzitého oleje a ¢astic pouzijte vypoustéci misku.

Vymontujte filtr hydraulického oleje a vyjméte filtrovaci sitku, nadzdvihnéte predni
kolo, umistéte vypoustéci misku pod vypust oleje a vylijte olej z hydraulického
prevodoveého systému. Provéfte olej na vyskyt kovovych ulomki jako prevenci
budoucich problém.

Hydraulické filtry vyménujte po kazdych 150 provoznich hodinach
(priblizné jednou za mésic).

Pravidelna vyména filtru hydraulického oleje pomaha udrzovat
linku v dobrém stavu a redukuje odstavky.

19




WVARIL

v Maximalni a  minimalni
1 hladinu oleje zjistite pomoci
mérky. Nizkd hladina oleje
Max. muze  poskodit  olejové
Cerpadlo. Preplnéni muize
‘ — vest k nadmérnému

vin. ) T . i
zahfivani hydraulického

systému.

Na plnici zatku aplikujte tésnici hmotu a zatku nainstalujte zpét.
Po vyméné oleje nékolikrat Stipaci linku zapnéte bez fezani &i Stipani dreva.

UDRZBA
Udrzba Vasi stipaci linky zajisti dlouhou Zivotnost stroje a jeho komponentu.

Preventivni udrzba

Zkontrolujte celkovy stav Stipaci linky. Zkontrolujte, zda nejsou Srouby povolené,
pohybujici se ¢asti mimo svou polohu nebo ohnuté, zda nejsou néjaké dily prasklé
nebo zlomené, a dalsi podminky, které mohou ovlivnit bezpe€nost prace. Odstrarite
ze Stipaci linky vSechny zbytky pomoci mékkého kartace, vysavace nebo stlaéeného
vzduchu.

K &isténi Stipaci linky nikdy nepouzivejte tlakovou myc&ku, Voda by
mohla vniknout do utésnénych mist jednotky a zpusobit
poskozeni komponentd. Pouziti tlakové mycky povede ke
zkraceni zivotnosti a sniZzeni pouzitelnosti.

Udélejte z udrzby pravidelnou soucast denni rutiny. Ovérte:

e Zda neni tfeba doplnit hydraulicky olej nebo vyménit filtr hydraulického oleje.

e Stav fezaciho fetézu — naostrete nebo vyménte tupy nebo poskozeny fetéz.

Ostfeni retézu

Odpojte kabel od elektrické sité. Naviéknéte si ochranné rukavice.

Pro ostfeni fetézu pouzijte kruhovy pilnik o priméru odpovidajicim 1,1 nasobku
vysky zubu. Pilujte pod vodorovnym dhlem 35° vaéi listé. Pilujte pouze smérem
z vnitini strany zubu Kk vnéjsi.

Kazdy zub ostfete stejné za pouziti stejného poctu tahu.

Pilujte pod uhlem 90° vidi listé.

Kontrolujte bezpe¢nou vysku zubu kazdych pét ostieni. Ke kontrole vysky zubu
pouzijte méfidlo vysky zubu.

20




WVARIL

- )
5C.00 ~ s

e Stav Stipaciho klinu — ztupeny klin naostrete.
Ostfeni klinu
Tato Stipaci linka je vybavena vyztuzenym S§tipacim klinem se specialné
oSetfenym ostfim. Po dlouhé dobé pouzivani, a kdyz je potieba, klin naostrete
pomoci jemného pilniku a vyrovnejte nerovnosti a ploSinky na ostfi.
e Stav hydraulického rozvodu — sledujte opotiebeni, uSetrete si odstavky tim, ze
vymeénite hadice dfive, nez dojde k jejich poskozeni.
e Matice, Srouby a spojky — ujistéte se, ze jsou vSechny pevné a bezpecné
utazené.
e Svary — kontrolujte vysoce namahané spoje.
e Meérka délky ufiznuti $palku — sefidte dle potreby.

SKLADOVANI

Svuj stroj skladujte na rovném povrchu v Cisté a suché budové, kterd ma dobré
vétrani. Nikdy stroj neskladujte venku, protoze by mohlo dojit k poskozeni jeho
citivého elektrického vybaveni. K ocisténi vnéjsku stroje pouzijte Cisté hadfiky,
ventilaéni praduchy udrzujte volné.

21



RESENiI PROBLEMU

WVARIL

PROBLEM

MOZNA PRICINA

NAVRHOVANA NAPRAVA

Motor nestartuje

V zasuvce neni proud

Zkontrolujte elektrické vedeni

Poskozena prodluzovaci
Snara

Odpoijte, zkontrolujte a
vyménte

Vadny spina¢ nebo
kondenzator

Nechte je zkontrolovat
elektrikarem

Ve spinaci A neni vloZzeny
kli¢ nebo je spinac A
poSkozeny

Vlozte kli¢ do spinace A nebo
vyménte spinac A

Nespravny smér
otacek motoru

Spatné piipojeni

Sroubovakem zménite polovy
prepinac v zasuvce

Nechte otocit polaritu
elektrikafem

v

Stipaci linka
nepracuje, i kdyz motor
bézi

Ventil neni otevieny kvuli
uvolnéni spojovacich dild

Zkontrolujte a utdhnéte dily

Spojovaci dily jsou ohnuté

Opravte ohnuté ¢asti

Nizka hladina hydraulického
oleje

Zkontrolujte a dopliite
hydraulicky olej

Praci valce doprovazeji
neobvyklé vibrace a
hluk

Nizka hladina hydraulického
oleje

Zkontrolujte a doplrite
hydraulicky olej

Retézova pila pracuje
s neobvyklymi
vibracemi a rychle se
opotifebovava

Uvolnény Sroub napinani
fetézu

Utahnéte ve sméru
hodinovych rudicek

Nedostatecny pfisun
mazaciho oleje

Zkontrolujte a doplfite mazaci
olej

Nedostate¢ny Stipaci
tlak

Ventil nevytvéafi dostatecny
tlak

Otocte nastavovacim
knoflikem pro zajisténi
dostateéného tlaku

Unik uvnitf valce

Vymérite tésnéni pistu nebo
valec

Hydraulické ¢erpadlo
neposkytuje dostateCny tlak

Opravte nebo vymérite
hydraulické Cerpadlo

Velky odpor pfi nasavani
oleje

Zkontrolujte filtr, vyCistéte
nebo vymérite filtrovaci sitku

Pila nestartuje

Poskozené tlac¢itko C nebo
tladitko D

Opravte nebo vyménte
tlacitko

Porusena poijistka
motoru

Pohyb valce zablokovan
vysokym tlakem

Zkontrolujte, zda v cesté neni
cizi objekt a odstrante ho
nebo vymérite zdeformované
casti

UPOZORNENI:

VESKERE OPRAVY MUSI

PROVADET

SPECIALISTA NA TENTO VYROBEK.

22




SCHEMA ZAPOJENI

53
B0 T
(G
051 o QKss
! ]
Al ,,77%:13 ﬂ‘ 03 SGU FU2 ‘ 0. 75mm
- C Bl T = = 55 Zerveny
?: cl e g g g
) ( N | |
PE T T L 52 ]
o —-—— 1 | 5 SB3
| [ P : — | 501
| 1. Smm’ 1. Smm = 2 £\ 50
1051 | | | ey .
57
| 582
10}-’31\§\§\§ zm—mhg\él\a
58
EEE S = nEnls
T A e Ay
e e an 1M 2K KAl
=== ===
glel= Tee =[=]=] Tee
™ M
mator pily motor Stipace
3KW/6. 34 SKW/9. SA

¥

9

2
IZ><T TN\

23



SEZNAM DiLU

WVARIL

24



\ o ‘\

Vo 1“ J
ek Ll

. \.‘o‘ ' (\) .

Y ’

25



26



NN

NENNPY

27



~No

8¢ L9¢ 9%C SMC 7L

6%7¢

U
()

28



WVARIL

Poz. | Obj. ¢. Nazev Ks Poz. | Obj. ¢. Nazev Ks
1 230001 | Elektrickd skfirika 1 42 230042 | Sroub M8x16 1
2 230002 | Vypina¢ motoru 1 43 230043 | Olejova zatka Z 1
3 230003 | Kabelové prichodka 3 44 230044 | Olejova vypust 1
5 230005 | Sroub M4x60 4 45 230045 | Olejovy filtr SP06-25 1
6 230006 | Drzak hadice 1 46 230046 | Privod oleje 1
7 230007 | Zahnuty péasek 1 47 230047 | Olejova hadice D3 1
8 230008 | Podlozka 6 1 48 230048 | Olejova hadice zpétného chodu D3 1
9 230009 | Spinac zpétného chodu valce 1 49 230049 | Olejova hadice chodu vpred D3 1
10 230010 | Podlozka 6 2 50 230050 | Spojka ventilu 1 2
11 230011 | PruZnd podloZka 6 2 51 230051 | Podlozka 18 2
12 230012 | Sroub M6x16 2 52 230052 | Téleso ventilu D3 1
13 230013 | Podlozka 22 2 53 230053 | Sroub M5x70 3
14 230014 | Spojka ventilu 2 2 54 230054 | Automaticky ventil 1
15 230015 | Kratkd olejova zatka M1 1 55 230055 | Elektromagneticky ventil 1
16 230016 | PodloZka 20 2 56 230056 | Sroub M5x45 4
17 230017 | Hadice sani oleje D3 1 57 230057 | Sroub M5x40 4
18 230018 | Podlozka 8 4 58 230058 | Podlozka 6 2
19 230019 | Zubové cerpadlo D3 1 59 230059 | Sroub M6x16 2

20 230020 | Filtr oleje 1 60 230060 | Samojistnd matice M10 1
21 230021 | Sroub M10x30 4 61 230061 | Pdka 2 1
22 230022 | Motor Stipace 1 62 230062 | Nastavovaci Sroub 1
23 230023 | Vyvodova hadice D3 1 63 230063 | Rukojet madla 1
24 230024 | Podlozka 10 4 64 230064 | Desticka 2
25 230025 | Podlozka 20 2 65 230065 | Podlozka 6 2
26 230026 | Samojistna matice M10 4 66 230066 | Pruzna podloZka 6 2
27 230027 | Kratkd olejova zatka M1 1 67 230067 | Sroub M6x16 2
28 230028 | Sroub M8x10 2 68 230068 | Zavlacka 2,5x25 1
29 230029 | Podlozka 8 2 69 230069 | Pdka 1 1
30 230030 | Matice M5 1 70 230070 | Rukojet madla 1
31 230031 | Olejové tésnéni 1 71 230071 | Bezpecnostni vypinac 1
32 230032 | Télo linky 1 72 230072 | Spinac Stipace 1
33 230033 | Sroub M8x16 1 73 230073 | Zaslepka M12x1,5 7
34 230034 | Zajistovaci kolik 1 74 230074 | Kryt ventilu 1
35 230035 | Zavlacka 3 2 75 230075 | Sroub M6x35 2
36 230036 | Zajistovaci kolik 1 76 230076 | Sroub M6x16 1
37 230037 | Zavlacka 3 2 77 230077 | Samojistna matice M6 2
38 230038 | Spinac klece 1 78 230078 | Podlozka 5 3
39 230039 | Podlozka 4 2 79 230079 | Samojistna matice M5 3
40 230040 | Pruznd podloZka 4 2 80 230080 | Pruzna podloZzka 8 4
41 230041 | Sroub M4x30 2 81 230081 | Sroub M8x35 4

29




WVARIL

Poz. | Obj. ¢. Nazev Ks Poz. | Obj. ¢. Nazev Ks
82 230082 | Podlozka 6 8 122 | 230122 | Podlozka 10 4
83 230083 | Sroub M6x16 8 123 230123 | Samojistnd matice M10 2
84 230084 | Tésnéni 1 124 | 230124 | Samojistna matice M10 2
85 230085 | Pfiruba filtru oleje 1 125 | 230125 | Podlozka 10 4
86 230086 | Podlozka 5 1 126 | 230126 | Sroub M10x55 2
87 230087 | Mérka oleje 1 127 | 230127 | Samojistnd matice M10 4
88 230088 | O krouzek 25x2,65 2 128 | 230128 | Opéra 2
89 230089 | Samojistna matice M20 2 129 230129 | Sroub M10x120 2
90 230090 | PodloZka 20 2 130 | 230130 | Samojistnd matice M10 2
91 230091 | Transportni kolo 2 131 | 230131 | Sroub M10x25 2
92 230092 | Osa kol 1 132 | 230132 | Samojistnd matice M10 2
93 230093 | Rém 1 133 | 230133 | Podlozka 10 4
94 230094 | PodloZka 10 4 134 | 230134 | Sroub M10x65 2
95 230095 | Sroub M10x65 2 135 230135 | Samojistna matice M8 1
96 230096 | Sroub M10x20 2 136 | 230136 | Podlozka 8 2
97 230097 | Podlozka 10 4 137 | 230137 | Sroub M8x30 1
98 230098 | Opérna noha 1 138 | 230138 | Pouzdro 1
99 230099 | Samojistnd matice M10 2 139 | 230139 | Mérka délky ufiznuti Spalku 1
100 230100 | Opérna noha 1 140 230140 | Sroub M8x20 4
101 | 230101 | Podlozka 10 4 141 | 230141 | PodloZka 8 8
102 | 230102 | Samojistna matice M10 2 142 | 230142 | Drzdk pily 1
103 230103 | Sroub M10x80 2 143 | 230143 | Samojistna matice M8 4
104 | 230104 | Podlozka 10 4 144 | 230144 | Sroub M8x50 2
105 | 230105 | Prednikolo 1 145 | 230145 | PruZina 2
106 | 230106 | Pfipojovaci dil 1 146 | 230146 | Matice s limcem M8 4
107 | 230107 | Sroub M12x80 2 147 | 230147 | Sroub M4x8 1
108 | 230108 | Podlozka 12 4 148 | 230148 | Kryt tlacitka 1
109 | 230109 | Privésny kloub 1 149 | 230149 | Tlacitko pily 1
110 | 230110 | Samojistna matice M12 2 150 | 230150 | Zastrcka tlacitka 1
111 | 230111 | Pfipojnd oj 1 151 | 230151 | Podlozka 4 1
112 | 230112 | Sroub M10x65 4 152 | 230152 | Rukojet madla 1
113 | 230113 | Podlozka 10 8 153 | 230153 | Pouzdro 1
114 | 230114 | Samojistna matice M10 2 154 | 230154 | Pdka pily 1
115 | 230115 | Zavlacka 1 155 | 230155 | Drzak motoru pily 1
116 | 230116 | Zajistovaci kolik 1 156 | 230156 | Samojistnd matice M12 4
117 | 230117 | Rdm dopravniku 1 157 | 230157 | Podlozka 12 4
118 | 230118 | Hridel valecku 3 158 | 230158 | Motor pily 1
119 | 230119 | Zajistovaci kolik hiidele 3 159 | 230159 | Sroub M8x30 2
120 | 230120 | Valecek 3 160 | 230160 | Ploché pero 8x7x10 1
121 | 230121 | Sroub M10x80 2 161 | 230161 | Podlozka 8 2

30



WVARIL

Poz. | Obj. ¢. Nazev Ks Poz. | Obj. ¢. Nazev Ks
162 | 230162 | Matice s limcem M8 4 202 | 230202 | Matice s limcem M8 1
163 | 230163 | Podlozka PFL204 1 203 | 230203 | Ovladaci element 1
164 | 230164 | LoZisko UB204 1 204 | 230204 | Sroub M4x12 1
165 | 230165 | Sroub M8x50 1 205 | 230205 | Podlozka 10 1
166 230166 | Samojistna matice M8 1 206 230206 | Matice M10 1
167 | 230167 | Sroub M6x40 2 207 | 230207 | Sroub M10x20 1
168 | 230168 | Matice M6 2 208 | 230208 | Podlozka 5 2
169 | 230169 | Sroub M5x16 2 209 | 230209 1
170 | 230170 | Sroub M12x50 4 210 | 230210 1
171 | 230171 | Vnitini pouzdro 1 211 | 230211 1
172 230172 | Nastavovaci podlozka 1 212 230212 | Podlozka 8 4
173 230173 | List pily 1 213 | 230213 | Pruina podloZzka 8 4
174 | 230174 | Ozubené kolo D3 1 214 | 230214 | Sroub M8x25 4
175 | 230175 | PodloZka ozubeného kola 2 215 | 230215 | Olejova hadice 1
176 | 230176 | Retéz pily 1 216 | 230216 | Stipaci kiz 1
177 | 230177 | Vnéjsi pouzdro 1 217 | 230217 2
178 | 230178 | Podlozka K 1 218 | 230218 2
179 | 230179 | Rychlospojka 1 219 | 230219 1
180 | 230180 | Sroub M8x25 1 220 | 230220 | Sroub M8x20 2
181 | 230181 | Matice s limcem M8 4 221 | 230221 | Pruina podloZzka 8 2
182 | 230182 | LoZisko UB204 1 222 | 230222 | Podlozka 8 2
183 230183 | Podlozka PFL204 1 223 | 230223 | Kovové pouzdro 1
184 | 230184 | Podlozka 8 2 224 | 230224 | Tladitko drzéku pily 1
185 | 230185 | Sroub M8x30 2 225 | 230225 | Kryt tlacitka 1
186 | 230186 | Spojka olejové hadice 2 226 | 230226 | Sroub M4x8 1
187 | 230187 | Olejova zdtka Z 1 227 | 230227 1
188 | 230188 | O krouZek 25x2,65 2 228 | 230228 | Podlozka 8 2
189 | 230189 | N4drz mazaciho oleje 1 229 | 230229 | Samojistna matice M8 1
190 | 230190 | Kulovy ventil 1 230 | 230230 | Péaka drzaku pily 1
191 | 230191 | Rychlospojka 1 231 | 230231 | Sroub M12x45 4
192 230192 | Mazaci hadice 1 232 230232 | Pruzna podlozka 12 4
193 | 230193 | Sroub M8x50 2 233 | 230233 | Podlozka 12 4
194 | 230194 | Pruind podlozka 8 2 234 | 230234 | Sroub M6x18 2
195 | 230195 | Podlozka 8 2 235 | 230235 | Pruina podloZzka 6 2
196 | 230196 | Kryt pily 1 236 | 230236 | Podlozka 6 2
197 | 230197 | PruZina 1 237 | 230237 | Omezovaci deska 1
198 | 230198 | Samojistna matice M8 1 238 | 230238 | Upinaci deska 1
199 | 230199 | Podlozka 8 1 239 | 230239 | Sroub M10x16 2
200 | 230200 | Sroub M8x40 1 240 | 230240 | Podlozka 10 2
201 | 230201 | Sroub M8x55 1 241 | 230241 1

31



WVARIL

Poz. | Obj. ¢. Nazev Ks Poz. | Obj. ¢. Nazev Ks
242 | 230242 | Podlozka 10 1 257 | 230257 | Pruina podloZzka 8 6
243 | 230243 | Sroub M10x16 1 258 | 230258 | Sroub M8x16 6
244 | 230244 | Sroub M6x16 3 259 | 230259 | Zéstrcka 30 1
245 | 230245 | Podlozka 6 6 260 | 230260 | Sroub M5x10 1
246 | 230246 | Kryt 1 261 | 230261 | Podlozka 5 1
247 230247 | Samojistna matice M6 3 262 230262 | Sroub M8x65 1
248 230248 | Podlozka 10 1 263 230263 | Spojovaci osa 1
249 | 230249 | Sroub M10x16 1 264 | 230264 | Zévlactka 3 1
250 | 230250 | Ocelova klec 1 265 | 230265 | Sroub M4x12 2
251 | 230251 | Ochrannd draténd sit 1 266 | 230266 | Drzdk kluznych desek 2
252 230252 | Samojistnad matice M4 2 267 230267 | Kluznd deska D3 4
253 | 230253 | Podlozka 4 4 268 | 230268 | Distanéni krouzek 4
254 | 230254 | Kli¢ 1 269 | 230269 | Kryt valce 1
255 | 230255 | Spodni kryt 1 270 | 230270 | Valec 1
256 | 230256 | Podlozka 8 6

LIKVIDACE OBALU A STROJE PO SKONCENI ZIVOTNOSTI

Po vybaleni stroje jste povinen provést likvidaci obalt s vyuzitim druhotnych surovin,
dle zdkona o odpadech ¢€. 314/2006 Sb. (ve znéni pozdéjSich uprav) a s ohledem na
vyhlasky mistné pfislusnych méstskych nebo obecnich ufadd.

P¥i likvidaci stroje po skon&eni Zivotnosti doporucujeme postupovat nasledujicim
zplsobem:

1.
2.

Ze stroje demontujte vSechny dily, které se daji jesté vyuZzit.

Demontujte dily z plasti a z barevnych kovi. Odstrojeny zbytek stroje a
demontovaneé dily zlikvidujte dle zakona &. 314/2006 Sb. (ve znéni pozdéjSich
Uprav) a s ohledem na vyhlasky mistné pfislusnych méstskych nebo obecnich
arada.

Jde o odpad z elektrického zafizeni, vyuzijte tedy moznosti zpétného odbéru
v prodejné, kde Vam byl stroj prodan (zde neplati bod 1. a 2.)

Stroj odpovida smérnici RoHS (2002/95/ES, 2002/96/ES,

2003/108/ES).

Vyrobky jsou v souladu s poZzadavky vy$e uvedené ES

smérnice tykajici se mnozstvi zakdzanych nebezpecénych

latek.

Tento piktogram oznacuje, ze vyrobek byl uveden na trh po 13. _

8. 2005 a nepatii do kontejneru ¢i popelnice.

POKYNY PRO OBJEDNAVANiI NAHRADNICH DiLU

PFi objednavani nahradnich dild uvadéjte pro snazsi identifikaci nasledujici udaje:

1.

o

typ stroje, typ motoru, vyrobni €islo a rok vyroby stroje,
vyrobcem v seznamu soucasti uréené objednaci €islo a jeho nazev,
pocet objednavanych kusl u kazdé polozky zvIast,

presnou adresu, popfipadé telefonni Cislo, €islo faxu &i e-mailovou adresu,

32



WVARIL

5. pokud si nebudete jisti svou spravnou identifikaci soucasti, zaslete
poskozenou souc€ast bud nejbliz§imu servisnimu stfedisku, nebo prodejci,
6. veskeré soucasti objednavejte v nejbliz§im servisnim stfedisku nebo u

Vaseho prodejce.
V pfipadé jakychkoliv nejasnosti ohledné nahradnich dill nebo pfi technickych
potizich odpovi na Vase dotazy pracovnici obchodniho nebo servisniho oddéleni
VARI, a.s.

ADRESA VYROBCE

TIYA Hydraulics Co., Ltd., Fugian Street North, Gaoze, 262300 Wulian, Shandong,
P. R. China; TIYA Hydraulics Co., Ltd. je vyrobnim zdvodem TIYA International Co.,
Ltd.

ADRESA DOVOZCE A DISTRIBUTORA

VARl,a.s. telefon: (+420) 325 637 276
Opolanska 350 fax: (+420) 325 607 264
Libice nad Cidlinou

CESKA REPUBLIKA e-mail: vari@vari.cz

289 07 internet: http://www.vari.cz/

33



WVARIL

ES PROHLASENI O SHODE!

Timto prohlasujeme,

Ze nasleduijici zafizeni splfiuje na zakladé své konstrukce a typu pfislusné zakladni
pozadavky smérnic ES tykajicich se bezpecnosti a zdravi, tak jak je nami uvadéno
do obéhu.

V pfipadé Uprav stroje nami neschvéalenych ztraci toto prohlaSeni svou platnost.

Popis: Stipaci linka
Typ: 65638

PFislusné smérnice ES:  Strojni smérnice 2006/42/EC
Smérnice 2014/35/EU
Smérnice 2014/30/EU

Pfislusené harmonizované normy: EN ISO 12100:2010
EN 60204-1:2006+A1:2009+AC:2010
2006/42/EC- Annex |
EN 55014-1:2017
EN 55014-2:2015
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-11:2000

Nazev spole€nosti: TIYA International Co., Ltd.

Adresa: B12B, Shenye Center, 9 Shandong Road,
Cching-tao, Cina
Tel: (532) 8582 3333
Fax: (532) 8582 4444

Jméno / Funkce: Yuan Yue

Reditel
Podpis: viz original prohlaseni o shodé
Misto / Datum: Cching-tao, Cina / 7. zafi 2019

1 Preklad pdvodniho prohldseni o shodé vydaného vyrobcem produktu v anglickém jazyce.

34



,

Firma:

Sidlo:
&

Misto prodeje:

Specifikace vyrobku

Nazev vyrobku:
Typ: .
Identifikacni cislo” N9: Misto pro nalepeni identifikacniho stitku!

Vyrobni éislo motoru:

Jiny zaznam:

Firma / Jméno PFijmeni:

Sidlo / Bydlist&:

IC / Datum narozeni:

Telefon:

E-mail:

Prodavajici prohlasuje, Ze zakoupené zbozi bude po dobu zaruky zplsobilé pro pouziti ke sjednanému Uéelu a Ze si podrzi sjednané vlastnosti, a
nejsou-li sjednany, vztahuje se zaruka na Ucel a vlastnosti obvyklé. Zaruka ¢ini 24 mésicii ode dne predani a prevzeti.

Zaruka zanika, tj. i narok na zaruéni opravu (zdarma) zanika, jestlize:
a) vyrobek nebyl pouzivan a udrzovén podle navodu k pouzZivani nebo byl poskozen jakymkoli neodbornym zdsahem uzZivatele,

b)  wyrobek byl pouzivan v jinych podminkach nebo k jinym uéeliim, nez ke kterym je uréen,

c) byla néktera &ist vyrobku nahrazena neorigindlni soucésti nebo byla poskozena neodbornou manipulaci,

d) k pogkozeni vyrobku nebo nadmérnému opotrebeni doslo z diivodu nedostatecné udrzby,

e) vyrobek havaroval nebo byl pokozen vys&i moci,

f)  byla provedena zména na vyrobku bez souhlasu vyrobce,

g) vady byly zplsobeny neodbornym nebo nevhodnym skladovanim vyrobku,

h)  vady vznikly pfirozenym a béZnym provoznim opotrebenim vyrobku ¢i jeho ¢asti,

i) ve stanovené dobé nebyla provedena predepsana garancni prohlidka vyrobku (plati pouze pro vyrobky s prodlouzenou zaruéni

dobou). U vybranych vyrobkl s prodlouzenou zaruéni dobou musi byt provedeny garanéni prohlidky dle podminek stanovenych
vyrobcem (www.vari.cz),

j)  vyrobek byl spojen nebo provozovan se zarizenim, které nebylo odsouhlaseno vyrobcem.
Reklamaci uplatriuje kupujici u prodavajiciho. K reklamaci je nutno pfipojit zaruéni list nebo doklad o koupi zboZi, popis vady a pfedat vyrobek.

Kupujici poskytuje prodévajicimu souhlas se shromaZd'ovénim, zpracovévanim a uchovévanim a vyuzitim jeho osobnich (dajd, zejména pro
Ucely evidence prodeje zbozi a reklamni vyuziti dle zak. ¢. 101/2001Sb., o ochrané osobnich udaji.

Podpis, razitko a datum prodeje.

Chybéiicl pole _ dopliite z virobniho stitku. Pokud Je ke strofi doddn samolepici identifikacni stitek, nalepte ho na zérucni list.

\







